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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Kontrolleret hygiejne under
tapning af æblemost, flow for produktion af æblemost fra
råvareindgang til færdigvare, kontrolleret procedure for
adskillelse mellem forskellige typer produkter under
produktion. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret anvendelse af desinfektionsmidler. Virksomheden
oplyser at de ikke anvender desinfektionsmidler. Ingen
anmærkninger.
Kontrolleret procedurer for sikring af anvendt vand er af
drikkevandskvalitet herunder indhentning af analyseresultat fra
vandværket.
Følgende er konstateret: Virksomheden har udprintet og
kvitteret for indhentelse af analyseresultat fra lokalt vandværk
den 16. august 2023; men ikke kontrolleret at analyseresultatet
var aktuelt. Af analyseresultatet fremgår det, at det stammer
fra 2021.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder
som en bagatelagtig overtrædelse.
Virksomheden kontaktede skriftligt vandværket under tilsynet.
Kontrolleret: Faciliteter til hygiejnisk vask og tørring af
hænderne.
Det indskærpes, at der skal være faciliteter til hygiejnisk vask
og tørring af hænderne. Følgende er konstateret: Der var ingen
sæbe ved håndvasken ved tilsynets start, der forefindes kun
denne ene håndvask i produktionslokalet, hvorfor der ikke var
mulighed for hygiejnisk vask andre steder i produktionslokalet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Virksomheden
havde ingen bemærkninger.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller.
Du kan klage over afgørelsen. Se separat klagevejledning.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret daglig rengøring af
produktionslokale, procedure for rengøring mellem
produktioner herunder rengøring af indførselsbånd, samt
procedure for CIP rengøring af tanke. Ingen anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: skadedyrssikring af
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porte til indgang og udgang af råvarer/pulp (affald) ved pressemaskine.
Følgende er konstateret: udgangsport tildækkes med pap under pause i produktion. Udgangsport kan tildækkes
med stålplade med hængsel, hvis transportbånd fjernes. Virksomhedsejer oplyser at han ikke ved om stålplade
anvendes. Der ses ikke spor af eller tegn på skadegørere i produktionslokalet under tilsynet.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om skadedyrssikring i fødevarevirksomheden.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
Procestrin Indkøb herunder kemisk risici for patulin i æbler.
Kontrolleret: egenkontrol analyser af kemiske forureninger, herunder prøveplan og analyseresultater for patulin.
Følgende er konstateret: ifølge virksomhedens prøveplan skal der udtages prøver til analyse af patulin minimum
1 gang årligt. Virksomheden fremviser seneste prøveresultat fra d. 4. november 2021. Virksomheden oplæser
mail om prøveudtagning fra 2022, men kan ikke finde analyseresultaterne.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om at følge egne fastsatte procedurer. Vejledt konkret om løsningsforslag for procedure for
prøveudtagning.
Mærkning og information: Kontrolleret næringsdeklarationsoplysninger på Æblemost med ribs og Æblemost
med hyldeblomst. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret obligatorisk mærkning på følgende produkter: Æblemost med ribs og Æblemost med hyldeblomst.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Produkterne er mærket med følgende obligatoriske oplysninger:
Oplysninger om ansvarlig virksomhed, varebetegnelse, ingrediensliste efter faldende vægt, mængdeangivelse,
holdbarhedsangivelse og næringsdeklaration.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Særlige mærkningsordninger: Kontrolleret balanceregnskab for økologiske fødevarer der lønproduceres i
virksomheden, kontrol af seneste to produktioner af æblemost herunder batchvis produkt journal indeholdende
dokumentation for køb, produktionslog med antal kg, antal liter, antal kg svind. Ingen anmærkninger.
Kontrolleret dokumentation for økologisk oprindelse af modtagne økologiske fødevarer (æbler), herunder
dokumentation for, at leverandøren er omfattet af økologikontrol. Ingen anmærkninger.
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Udtaget kopi af dokumentation for æbler til krydskontrol.
Kontrolleret virksomhedens egenkontrolprocedurer, herunder afsnit "virksomhedens beskrivelse og aktiviteter"
og "regnskab". Ingen anmærkninger. Vejledt konkret om tilpasning af procedurer til virksomhens aktiviteter.


